
Pobiegnij w 4. PKO Piekarskim
Półmaratonie – 22 lipca 2023
Tylko do 17 lipca można zapisać się na 4. PKO Piekarskiego
Półmaratonu połączony z Nocną zaDyszką (bieg na 10 km). Zawody
odbędą się w sobotę 22 lipca, a zaprasza na nie Miasto Piekary
Śląskie, Stowarzyszenie APN Olimpia Piekary Śląskie, Miejski
Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Piekarach  Śląskich  oraz
Stowarzyszenie  Lecymy  Durś.  Czekamy  właśnie  na  Ciebie!

Już dziś zachęcamy do zapisów, których dokonywać można za
pośrednictwem strony internetowej elektronicznezapisy.pl

Zapisy tylko do 17 lipca 2023 r. oraz w dniu zawodów jeżeli
pozostaną jeszcze wolne miejsca!

Profil  4.  PKO  Piekarski  Półmaraton  z  Nocną  zaDyszką  na
facebooku.

https://metropoliagzm.pl/2023/07/07/pobiegnij-w-4-pko-piekarskim-polmaratonie-22-lipca-2023/
https://metropoliagzm.pl/2023/07/07/pobiegnij-w-4-pko-piekarskim-polmaratonie-22-lipca-2023/
https://elektronicznezapisy.pl/event/8227.html
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089769667933


Wśród  uczestników  rywalizacji,  którzy  ukończą  zmagania
rozlosowane zostaną:

wycieczka  dla  2  osób  do  Hiszpanii,  ufundowana  przez
Miejskie  Centrum  Informacji  i  Turystyki  z  Piekar
Śląskich.
dwa samochody na weekend ufundowane przez Skoda Auto
Śliwka.

4. PKO Piekarski Półmaraton to rywalizacja, która sprawi, że



nasze miasto stanie się prawdziwą nocną stolicą biegów. Otóż
22 lipca o godzinie 21.00 setki biegaczy zgromadzi się na
terenie  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  przy  ulicy
Olimpijskiej  3,  by  wspólnie  wziąć  udział  w  sportowych
zmaganiach.  Uczestnicy  wydarzenia  będą  mogli  wystartować
zarówno  w  zawodach  na  dystansie  21,0975  km  (Piekarski
Półmaraton), jak i w towarzyszącym im biegu pod nazwą Nocna
zaDyszka, którego dystans wyniesie 10 km. Podczas imprezy w
godzinach popołudniowych przewidywane są również konkurencje
biegowe dla najmłodszych pasjonatów sportu.

Prezentujemy  Wam  też  nasze  wyjątkowe  koszulki,  które  będą
znajdować się w pakietach startowych. To jak gotowi do startu?

A tak będzie wyglądał nasz tegoroczny medal, ponownie będzie
też  możliwość  wygrawerowania  na  jego  odwrocie  czasu
osiągniętego  w  biegu.



W ramach opłaty każdy uczestnik otrzyma:

Pakiet podstawowy zawiera: numer startowy, elektroniczny
pomiar czasu, medal, opiekę medyczną, posiłek po biegu,
dodatkowe  niespodzianki  od  Organizatorów  i  Partnerów,
możliwość  skorzystania  z  depozytu,  punktu  odżywczego
oraz 2 punktów z wodą na trasie biegu.
Pakiet  z  koszulką  zawiera:  całą  zawartość  ujętą  w
pakiecie podstawowym wraz z pamiątkową koszulką.

UWAGA! Koszulki w ograniczonej ilości będzie też można zdobyć
w Biurze Zawodów w dniu biegu tj. 22 lipca 2023 r.

Wśród  uczestników  rywalizacji,  którzy  ukończą  zmagania
rozlosowana zostanie wycieczka dla 2 osób, ufundowana przez
Miejskie Centrum Informacji i Turystyki z Piekar Śląskich.

4.  PKO  Piekarski  Półmaraton  jest  trzecim  z  biegów
realizowanych  w  2023  roku  w  ramach  PKO  Korony  Śląskich
Półmaratonów.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Sława Umińska-Duraj –
Prezydent Miasta Piekary Śląskie

Serdecznie zachęcamy do udziału!



Regulamin 4. PKO Piekarski Półmaraton

Źródło: UM Piekary Śląskie

 

Wojciech  Korfanty  jako
superbohater.  Wystartowały
zapisy do biegu Korfantego
Można  zapisać  się  do  udziału  w  Festiwalu  Biegowym  im.
Wojciecha Korfantego, który odbędzie się dokładnie za miesiąc
– 23 kwietnia. Tysiąc zapisanych biegaczy otrzyma limitowane
koszulki  przedstawiające  wybitnego  Ślązaka  jako  komiksowego
superbohatera.  Wydarzenie  zostanie  zrealizowane  dzięki
współpracy Katowic z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz
Dzieci  (UNICEF).  Jest  to  kolejny  z  elementów  integracji
polsko-ukraińskiej.

– Projekt realizowany przez Katowice przy współpracy z UNICEF-
em  to  setki  inicjatyw  integrujących  nasze  społeczności.
Doposażenie żłobków, wdrożenie aplikacji LiveKid, stworzenie
sal  doświadczania  świata,  zajęcia  podnoszenia  ciężarów,
zapasy, fitness, slow jogging i łyżwiarstwo – to przykłady
tylko  niektórych  z  długiej  listy  podejmowanych  działań.
Wspólny  bieg  będzie  świetnym  sposobem  na  integrację  i
przybliżenie  wszystkim  sylwetki  wybitnej  postaci  Wojciecha
Korfantego  –  mówi  Marcin  Krupa,  prezydent  Katowic.  –  Tym
razem, po raz pierwszy będziemy mieli do czynienia z całym
festiwalem  biegowym,  gdyż  oprócz  tradycyjnego  biegu  na
dystansie 10 km, najmłodsi będą mogli spróbować swoich sił w
biegach na krótszych dystansach i wziąć udział w pikniku z

http://mosir.piekary.pl/images/news/imprezy/1_2023/2023_07_22_polmaraton/Regulamin-4-PKO-Piekarskiego-Pmaratonu-oraz-Nocnej-ZaDyszki.pdf
https://metropoliagzm.pl/2023/03/24/wojciech-korfanty-jako-superbohater-wystartowaly-zapisy-do-biegu-korfantego/
https://metropoliagzm.pl/2023/03/24/wojciech-korfanty-jako-superbohater-wystartowaly-zapisy-do-biegu-korfantego/
https://metropoliagzm.pl/2023/03/24/wojciech-korfanty-jako-superbohater-wystartowaly-zapisy-do-biegu-korfantego/


grami i zabawami, który zorganizujemy na Muchowcu – dodaje
prezydent zachęcając do zapisów całe rodziny.

Bieg odbywa się w okolicy urodzin Wojciecha Korfantego, który
przyszedł na świat 20 kwietnia 1873 roku – dlatego kilka dni
później,  w  niedzielę  23  kwietnia  Katowice  zapraszają  do
wspólnego aktywnego świętowania. Wydarzenie rozpocznie się o
godzinie 11.00. Dla biegaczy przygotowana będzie 10-kilmetrowa
trasa – wystartują z placu Sejmu Śląskiego, potem przebiegną
na Dolinę Trzech Stawów kolejno ulicami: Lompy, Wojewódzką i
Sikorskiego. Meta zlokalizowana zostanie na Muchowcu, gdzie
będą czekać atrakcje dla całych rodzin. Dostępnych jest tysiąc
miejsc,  a  zapisy  do  udziału  w  wydarzeniu  wystartowały  23
marca. Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Organizatorzy nie zapomnieli też o najmłodszych. – Od godz.
11.00 w miejscu mety zlokalizowanej na Muchowcu, będzie trwał
piknik dla dzieci. W miasteczku sportowo-artystycznym będą na
nich czekały gry i zabawy. Również tam, najmłodsi będą mogli
spróbować swoich sił w biegach w różnych kategoriach wiekowych
na dystansach: 50, 100, 200, 400 i 600 metrów. Na te biegi
będziemy mieli przygotowanych 400 miejsc, w związku z tym tu
również trzeba się będzie zapisać. Dzieci do 6 roku życia będą
mogły wystartować ze swoimi opiekunami – zachęca Daniel Muc,
dyrektor katowickiego MOSiR-u.

Wszyscy  uczestnicy  Festiwalu  Biegowego  im.  Wojciecha
Korfantego  dostaną  darmowe  pakiety  startowe,  a  na  mecie
spersonalizowane medale. Z kolei każdy, kto się zapisze na 10-
kilometrowy  dystans  otrzyma  dodatkowo  limitowaną  koszulkę
zaprojektowaną przez śląską artystkę Monikę Kudełko.

– Bieg jest pod patronem Wojciecha Korfantego więc jego, jako
osoby nie mogło na koszulce zabraknąć, ale przedstawionego
jako  superbohatera  na  tle  Śląska,  bo  jakby  nie  było  jest
bohaterem regionu. Zresztą śląskie obiekty nie są mi obce,
gdyż często wykorzystuję je w Qdizajnie. Uważam, że fajnie
jest pokazać nasz region z nieco innej perspektywy. Bo Śląsk



to nie tylko kopalnie – mówi Monika Kudełko.

Katowicki MOSiR poszedł o krok dalej i zachęca, aby tego dnia
przebrać się za samego Wojciecha Korfantego. Spośród biegaczy
trzy osoby w najbardziej nietuzinkowym przebraniu, otrzymają
nagrody  rzeczowe.  Zgłoszenia  do  biegu  dostępne  są  przez
formularz  na  stronie
internetowej:  www.biegkorfantego.katowice.pl.

Wojciech Korfanty jako postać ważna dla historii Katowic jest
honorowany  na  wiele  sposobów  w  przestrzeni  miasta.  Aleja
Wojciecha Korfantego jest jedną z głównych arterii drogowych
Katowic. Odsłonięty w 1999 roku pomnik Wojciecha Korfantego
znajdujący się na placu Sejmu Śląskiego jest miejscem ważnych
uroczystości o charakterze państwowym i regionalnym. Natomiast
w  2018  roku,  z  okazji  100-lecia  wystąpienia  Wojciecha
Korfantego w Reichstagu, podczas którego upomniał się o Górny
Śląsk  i  podkreślił  jego  znaczenie  dla  odradzającego  się
państwa polskiego, na budynku przy ul. Reja 6 odsłonięto mural
będący  odzwierciedleniem  portretu  Wojciecha  Korfantego  z
archiwalnej fotografii. 20 kwietnia br. pod pomnikiem na placu
Sejmu  Śląskiego  odbędzie  się  uroczysta  zbiórka  i  złożenie
kwiatów z okazji 150. rocznicy urodzin Wojciecha Korfantego.

Źródło: UM Katowice

Silesia  Marathon  wystartuje
po raz trzynasty
Silesia  Marathon  jest  jedynym  na  skalę  europejską  biegiem
maratońskim  prowadzonym  ulicami  aż  czterech  miast.  To
największa impreza biegowa na Śląsku i jednocześnie jeden z
największych maratonów w Polsce, który 3 października 2021

http://www.biegkorfantego.katowice.pl/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/27/silesia-marathon-wystartuje-po-raz-trzynasty/
https://metropoliagzm.pl/2021/09/27/silesia-marathon-wystartuje-po-raz-trzynasty/


r. wystartuje już po raz trzynasty.
Od  pierwszej  edycji  w  2009  roku  Silesia  Marathon  to
wydarzenie,  które  składa  się  z  biegu  głównego  –  maratonu
(42,195  km)  oraz  półmaratonu  (21,097  km).  W  roku  2019  do
rywalizacji  dopisane  zostało  kolejne  wyzwanie  –  Silesia
Ultramarathon, bieg rozgrywany na trasie o długości 50 km. W
przeddzień  głównego  wydarzenia,  na  terenie  Parku  Śląskiego
odbywa się także Silesia Minimarathon o Puchar Radia RMF FM.
Jest to rodzinny bieg na dystansie 4,2 km.

Trasa  Silesia  Marathon  wytyczana  jest  w  taki  sposób,  by
zawodnicy mieszkający poza regionem mieli możliwość zobaczenia
jego  najbardziej  charakterystycznych  miejsc.  Maratończycy
biegną  przez  Katowice,  Mysłowice,  Siemianowice  Śląskie  i
Chorzów, mijając po drodze m. in. katowicki Spodek, zabudowę
Strefy  Kultury,  Dolinę  Trzech  Stawów,  Osiedle  Nikiszowiec,
siedzibę TVP Katowice, Willę Fitznera i wiele innych obiektów
nawiązujących  do  industrialnej  historii  tego  obszaru.  Metą
biegowych zmagań jest bieżnia Stadionu Śląskiego – Narodowego
Stadionu Lekkoatletycznego. Takim finiszem nie może pochwalić
się  żaden  inny  bieg  w  Polsce.  Setki  maratończyków
potwierdzają,  że  wielkie  emocje  towarzyszące  wbieganiu  na
Stadion Śląski pozostają z nimi jeszcze na długo po biegu.

Od pierwszej edycji Silesia Marathon jest ściśle związany z
Parkiem Śląskim, jednym z najlepszych w regionie miejsc do
biegania i trenowania. To właśnie na terenie parku 13 lat temu
rozpoczęła się historia śląskiego biegu. Od kilku lat zaś
zawodnicy Silesia Marathon pokonują w Parku Śląskim ostatnie
kilometry swojego dystansu.

W tym roku organizatorzy Silesia Marathon przygotowują się na
prawdziwy  rekord  frekwencji.  Na  biegi  zaplanowane  na  3
października zapisało się już ponad 6000 zawodników, a co za
tym idzie, będzie to największa impreza biegowa w Polsce 2021
roku.

Maraton Bohaterów



Od  ubiegłego  roku  pod  szyldem  wydarzenia  prowadzona  jest
kampania  „Maraton  Bohaterów”,  w  ramach  której  tworzone  są
podcasty i sesje zdjęciowe z biegaczami Silesia Marathon. Do
udziału w akcji zapraszane są osoby, które z determinacją
oddają  się  swojej  biegowej  pasji.  Każda  z  nich  ma  inną
motywację,  by  biegać,  ale  wszystkie  są  tak  samo  ważne  i
inspirujące.  Sylwetki  Bohaterów  Maratonu  można  poznać
tutaj:  https://maratonbohaterow.pl/.

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej

W  związku  z  organizacją  biegu  Silesia  Marathon  2021  oraz
Silesia Półmarathon 2021 wprowadzone zostaną liczne zmiany w
funkcjonowaniu  komunikacji  miejskiej  na  terenie  Katowic,
Mysłowic, Chorzowa i Siemianowic Śląskich. Aktualne informacje
o  zmianach  na  poszczególnych  liniach  dostępne  są  na
stronie: https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2227/. Ze względu
na  dynamiczny  charakter  wydarzenia  mogą  zostać  wprowadzone
kolejne modyfikacje.

Bieżące informacje na temat zmian dostępne są na profilu ZTM
Alert oraz pod bezpłatnym numerem infolinii 800 16 30 30.

Utrudnienia w ruchu

Wykaz ulic zamykanych w dniu 3 października 2021 r. na czas
biegu i zmiany w organizacji ruchu samochodów dostępne są na
stronie
organizatora: https://silesiamarathon.pl/utrudnienia-w-ruchu/

Źródło: UM Katowice
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2. PKO Piekarski Półmaraton
Już  24  lipca  czeka  na  Was  2.  PKO  Piekarski  Półmaraton
połączony  z  Nocną  zaDyszką  oraz  Marszem  Nordic  Walking.
Organizatorami wydarzenia są Miasto Piekary Śląskie, Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Stowarzyszenie Lecymy Durś,
zaś sponsorem tytularnym jest Bank PKO. Zapraszamy wszystkich
miłośników biegów i marszów.

II PKO Piekarski Półmaraton to rywalizacja, która sprawi, że
nasze miasto stanie się prawdziwą nocną stolicą biegów. Otóż
24 lipca o godzinie 21.00 setki biegaczy i walkerów zgromadzą
się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy
ulicy Olimpijskiej 3, by wspólnie wziąć udział w sportowych
zmaganiach.

Do wygrania wycieczka do Włoch dla dwóch osób w 2022 roku oraz
3 samochody marki Skoda na weekend.

Uczestnicy  wydarzenia  będą  mogli  wystartować  zarówno  w
zawodach na dystansie 21,0975 km (Piekarski Półmaraton), jak i
w towarzyszącym im biegu pod nazwą Nocna zaDyszka, którego
dystans wyniesie 10 km, oraz w zawodach Nordic Walking, jakie
rozstrzygnięte zostaną na długości 10 km. Podczas imprezy w
godzinach popołudniowych przewidywane są również konkurencje
biegowe dla najmłodszych pasjonatów sportu.

W  związku  z  obowiązującymi  przepisami  mamy  limit  250
uczestników w rywalizacji biegowej na dystansie Półmaratonu,
250  uczestników  w  Nocnej  Zadyszce  oraz  250  uczestników  w
rywalizacji Nordic Walking.

Już teraz zachęcamy do zapisów, których dokonywać można za
pośrednictwem  strony  internetowej:  link:
elektronicznezapisy.pl

Wysokość  opłaty  startowej  uwarunkowana  jest  czasem  jej
dokonania.  W  ramach  tej  opłaty  każdy  uczestnik  otrzyma:

https://metropoliagzm.pl/2021/06/30/2-pko-piekarski-polmaraton/
https://elektronicznezapisy.pl/event/5815.html


pamiątkowy  medal  wręczony  na  mecie  biegu,  posiłek
regeneracyjny, wodę, pakiet startowy, chip startowy (zwrotny
po biegu), obsługę medyczną oraz zdjęcia.

2. PKO Piekarski Półmaraton jest drugim z biegów realizowanych
w 2021 roku w ramach PKO Korony Śląskich Półmaratonów. Więcej
informacji na stronie wydarzenia 2. PKO Piekarski Półmaraton.
Poniżej znajdziecie też mapkę z trasa biegu.

Bieg dla dzieci w ramach II PKO Piekarskiego Półmaratonu

Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Prezydent Miasta
Piekary Śląskie Sława Umińska-Duraj.

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Źródło: UM Piekary Śląskie

Biegowy  czerwiec  w  Rudzie
Śląskiej
Bieg Wiewiórki powraca po rocznej przerwie. Już 26 czerwca
miłośnicy  zdrowego  stylu  życia  będą  mogli  sprawdzić  swoje
możliwości w halembskim lesie. Z kolei tydzień wcześniej (19
czerwca) na Burloch Arenie biegacze po raz 17. upamiętnią Jana
Koniecznego, zmarłego w 2005 roku radnego Rudy Śląskiej. W tym
roku memoriał odbędzie się pod hasłem „Bieg po zdrowie”.

– W ubiegłym roku z powodu pandemii musieliśmy zrezygnować z
organizacji  wielu  imprez  sportowych  –  podkreśla  Aleksandra
Poloczek, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Rudzie Śląskiej. – Wśród nich znalazł się między innymi bardzo
popularny i lubiany przez dorosłych i dzieci Bieg Wiewiórki.
Jednak już w najbliższych dniach to się zmieni i zapaleni

https://www.facebook.com/events/854511225151094?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22search_results%22%2C%22surface%22%3A%22search%22%7D]%7D
http://www.mosir.piekary.pl/index.php/news/imprezy/1053-bieg-dla-dzieci-w-ramach-ii-pko-piekarskiego-polmaratonu
https://metropoliagzm.pl/2021/06/11/biegowy-czerwiec-w-rudzie-slaskiej/
https://metropoliagzm.pl/2021/06/11/biegowy-czerwiec-w-rudzie-slaskiej/


biegacze  oraz  miłośnicy  nordic  walking  będą  mieli  okazję
wystartować w sportowej rywalizacji, za którą z pewnością już
się stęsknili – dodaje.

Pierwszy z biegów – XVII Memoriał Radnego Jana Koniecznego
rozpocznie  się  w  sobotę  (19.06)  o  godz.  11.00  na  Burloch
Arenie w Orzegowie. Biegowa rywalizacja tradycyjnie odbędzie
się na dystansie 5 km, a trasa biegu wynosi cztery crossowe
pętle o długości 1250 m.

–  Radny  Jan  Konieczny  był  człowiekiem  bardzo  aktywnym.
Promował zdrowy styl życia, organizował wiele imprez, dlatego
właśnie tym biegiem chcemy zachować pamięć o nim – podkreśla
August Jakubik, organizator memoriału.

Dorośli wystartują o godz. 11.00, a wcześniej o godz. 10.00
odbędzie się bieg dzieci na dystansach 200-800 m na bieżni
Burloch Areny. Dorośli uczestnicy biegu będą konkurować w 7
kategoriach wiekowych, a dzieci w czterech wiekowych i na
różnych dystansach.

Dorośli:

kobiety rocznik 2005 – 1986
kobiety rocznik 1985 – 1971
kobiety rocznik 1970 i starsze
mężczyźni rocznik 2005 – 1991
mężczyźni rocznik 1990 – 1976
mężczyźni rocznik 1975 -1962
mężczyźni rocznik 1961 i starsi

Dzieci:

rocznik 2014 i młodsze dziewczęta i chłopcy – 200 m
rocznik 2013 – 2011 dziewczęta i chłopcy – 400 m
rocznik 2010 – 2008 dziewczęta i chłopcy – 600 m
rocznik 2007 – 2006 dziewczęta i chłopcy – 800 m

Trzy pierwsze osoby w klasyfikacji open kobiet i mężczyzn



otrzymają  puchary  i  drobne  nagrody  rzeczowe.  Natomiast  w
kategoriach wiekowych, bez uwzględniania osób nagrodzonych w
klasyfikacji open, trzej pierwsi zawodnicy otrzymają puchary i
także drobne nagrody rzeczowe. Co więcej, wszyscy uczestnicy
na  mecie  dostaną  pamiątkowe  medale.  Statuetki,  upominki  i
medale otrzymają także dzieci, które wezmą udział w zawodach.

Regulamin biegu oraz informacja o zapisach znajduje się na
stronie MOSiR.

Z kolei pierwszy w tym roku Bieg Wiewiórki odbędzie się w
sobotę (26.06) i rozpocznie piąty już cykl tego popularnego
biegu. Start rywalizacji dzieci zaplanowany został na godz.
11.00, a biegu głównego 11:15. – Ten bieg to świetna okazja,
żeby wyjść z domu i spędzić sobotę aktywnie, w towarzystwie
zapalonych biegaczy i miłośników nordic walking. Serdecznie
zachęcam do udziału – mówi Aleksandra Poloczek.

Warto dodać, że impreza ta skierowana jest do dzieci, osób
uprawiających  nordic  walking,  a  także  biegaczy  amatorów  i
sportowców  zrzeszonych  w  klubach  sportowych.  Ci  ostatni,
podobnie  jak  w  ostatnich  latach,  będą  mogli  pokonać
maksymalnie  dystans  półmaratoński.

Tak jak każdego roku bieg rozpoczynał się będzie i kończył na
bieżni Szkoły Podstawowej Sportowej nr 15, a w jego trakcie
uczestnicy pokonają pętlę o długości 4,2 km, która przebiega
przez halembski las. Z kolei dzieci, które nie przekroczyły
jeszcze piętnastego roku życia, mogą sprawdzić swoje siły na
dystansie 1000 m. Każdy z biegaczy oraz uczestników marszu
nordic  walking  sam  zdecyduje,  ile  okrążeń  chce  pokonać.
Maksymalnie biegacze mogą pokonać tę pętlę pięć razy, czyli w
sumie 21 km, a osoby, które wezmą udział w rywalizacji nordic
walking, trzy razy i w sumie pokonać 12,6 km.

Zgłoszenia do biegu prowadzone są internetowo przez specjalny
formularz znajdujący się na stronie Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Rudzie Śląskiej. Wysokość wpisowego na bieg i

http://mosir.rsl.pl/index.php?s=36&o=listing_informacji&id_kat=5&id_informacji=13767
http://mosir.rsl.pl/index.php?s=36&o=listing_informacji&id_kat=5&id_informacji=13767


nordic walking wynosi 15 zł dla dorosłych i 5 zł dla dzieci. W
przypadku  zapisów  w  biurze  zawodów  w  dniu  biegu  opłata
wyniesie 25 zł (osoby dorosłe) i 10 zł (dzieci).

Podczas każdego biegu będzie prowadzona klasyfikacja generalna
kobiet  i  mężczyzn  z  ręcznym  pomiarem  czasu  w  konkurencji
biegu, jak również w konkurencji nordic walking. Pod koniec
cyklu  wręczone  zostaną  medale  dla  najaktywniejszych
uczestników, którzy wystartują w co najmniej 4 biegach, w tym
koniecznie w ostatnim, na dowolnym dystansie i w dowolnej
konkurencji, dotyczy również biegu dzieci na dystansie 1000 m.

Terminy Biegu Wiewiórki w 2021 roku:

26.06
10.07
14.08
25.09
09.10
06.11

Więcej informacji o Biegu Wiewiórki na stronie MOSiR.

Źródło: UM Ruda Śląska

Ruszają zapisy do Biegu im.
Wojciecha Korfantego
Samemu, z psem pupilem, z kijami do nordic walking – biec
można w dowolnej formie, liczy się udział. Ruszają zapisy do
XXVII biegu im. Wojciecha Korfantego z Katowic do Siemianowic.
W tym roku, z powodu pandemii, część organizacyjna przenosi
się do Internetu.

http://mosir.rsl.pl/index.php?s=36&o=listing_informacji&id_kat=5&id_informacji=13760
https://metropoliagzm.pl/2021/04/08/ruszaja-zapisy-do-biegu-im-wojciecha-korfantego/
https://metropoliagzm.pl/2021/04/08/ruszaja-zapisy-do-biegu-im-wojciecha-korfantego/


Bieg co roku organizowany jest w okolicach rocznicy urodzin
Wojciecha Korfantego – 20 kwietnia 1873 r. Trasa przebiega
między  Siemianowicami,  gdzie  urodził  się  Korfanty,  a
Katowicami, w których przez wiele lat mieszkał i prowadził
działalność.  Sytuacja  pandemiczna  zmusiła  MOSiR  Katowice  i
MOSiR  „Pszczelnik”  Siemianowice  Śląskie  do  przeniesienia
części organizacyjnej wydarzenia do Internetu.

–W tym roku obchodzimy setną rocznicę III Powstania Śląskiego.
Stąd  pomysł,  aby  zaakcentować  ten  fakt  i  wyprodukować
specjalną koszulkę biegową, którą w formie nagrody wręczymy
osobom z najlepszymi wynikami. Z przodu koszulki umieściliśmy
zdjęcie „Pierona”, czyli pociągu pancernego wykorzystywanego w
trakcie walk, a z tyłu zdjęcia powstańców, którym w ten sposób
chcieliśmy oddać hołd – mówi Waldemar Bojarun, Wiceprezydent
Miasta Katowice. – Dodatkowo umieściliśmy napis podkreślający
fakt, że powstanie było „zwycięskie”. Bo musimy pamiętać, że
plebiscyt zorganizowany w marcu 1921 roku został przez Polskę
przegrany  i  zgodnie  z  ustaleniami  z  Wersalu  zdecydowana
większość obszaru Górnego Śląska powinna pozostać w granicach
Niemiec.  Jednak  zryw  powstańczy,  którym  kierował  Wojciech
Korfanty wywarł taki wpływ na międzynarodową opinię publiczną,
że ostatecznie duża część terytorium, w tym Katowice zostały
włączone do Polski. Bez powstania prawdopodobnie nie byłoby to
możliwe – dodaje.

Do przebiegnięcia jest tradycyjne 10 km. Jednak tym razem, z
powodu pandemii, nie będzie klasycznego startu i mety, jednej
daty, ani ściśle wyznaczonej trasy.

– Wszystkich chętnych zapraszamy do zapisania się na bieg
poprzez specjalny formularz rejestracyjny dostępny na stronie
www.datasport.pl,  pobrania  specjalnej  aplikacji  Rejestrator
GPS oraz przebiegnięcia między 20 kwietnia a 3 maja dystansu
10  km  na  dowolnie  wybranej  przez  siebie  trasie.  Włączona
aplikacja  zarejestruje  wszystkie  potrzebne  parametry  i
uwzględni uczestnika w tabeli wyników – mówi Damian Kniewski,
organizator  biegu  z  ramienia  MOSiR  Katowice.  –  Aplikacja



dostarcza  także  komunikatów  motywacyjnych  oraz  umożliwia
dodawanie zdjęć – dodaje.

Dziesięciu osobom, które zrobią kreatywne zdjęcia ze swojego
biegu  i  wyślą  je  na  adres  e-mail  sport@mosir.katowice.pl,
MOSiR Katowice wręczy limitowaną wersję specjalnej koszulki.
Regulamin dostępny jest na stronie www.mosir.katowice.pl.

Aplikacja do pobrania: https://bit.ly/3rV0msB

Źródło: UM Katowice

Ruszyły zapisy na XXVII Bieg
im. Wojciecha Korfantego
Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  „Pszczelnik”  w
Siemianowicach  Śląskich  oraz  Miejski  Ośrodek  Sportu  i
Rekreacji  w  Katowicach  zapraszają  do  udziału  w  wirtualnym
XXVII Bieg im. Wojciecha Korfantego.

Bieg co roku organizowany jest w okolicach rocznicy urodzin
Wojciecha Korfantego (20 kwietnia 1873 r.) na trasie pomiędzy
Katowicami  gdzie  mieszkał  i  prowadził  działalność  a
Siemianowicami  Śląskimi,  gdzie  się  urodził.

Epidemia  koronawirusa  uniemożliwiła  organizację  biegu  w
tradycyjnej  formule.  Trwające  wciąż  ograniczenia,  skłoniły
organizatorów  do  zorganizowania  wirtualnej  edycji  Biegu,
upamiętniającego  postać  jednego  z  najważniejszych
górnośląskich polityków Wojciecha Korfantego oraz przypadającą
w tym roku setną rocznicę III Powstania Śląskiego.

https://bit.ly/3rV0msB
https://metropoliagzm.pl/2021/04/08/ruszyly-zapisy-na-xxvii-bieg-im-wojciecha-korfantego/
https://metropoliagzm.pl/2021/04/08/ruszyly-zapisy-na-xxvii-bieg-im-wojciecha-korfantego/


Mat. organizatora

Przydatne linki:
Regulamin – kliknij TUTAJ !

Zapisy – kliknij TUTAJ !

Lista startowa – kliknij TUTAJ !

Co? Gdzie? Kiedy? Jak?

Rejestracyjna poprzez stronę www.datasport.pl, pobranie
aplikacji Rejestrator GPS
Aplikacja zarejestruje wszystkie potrzebne parametry i
uwzględni  uczestnika  w  tabeli  wyników.  Aplikacja
dostarczy także komunikatów motywacyjnych oraz umożliwi
dodawanie zdjęć.
Biegniemy w terminie od 20 kwietnia do 3 maja 2021 r.
Biegniemy na całym świecie w dowolnym terenie i wybranej
przez siebie trasie.
Pokonujemy dystans 10 km biegiem lub marszobiegiem.
Startujemy  gdzie  i  kiedy  chcemy,  nie  ma  znaczenia
godzina  startu,  trwania  biegu  oraz  zakończenia

http://www.mosir.siemianowice.pl/files/REGULAMIN%20BIEG%20KORFANTEGO%202021.pdf
https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=6137
https://online.datasport.pl/zapisy/portal/listy/?zawody=6137
http://www.datasport.pl/
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.datasport.rejestrator&pcampaignid=pcampaignidMKT-Other-global-all-co-prtnr-py-PartBadge-Mar2515-1


aktywności.
Warunek ukończone w dniu biegu 18 lat.

W  roku  2021  obchodzona  jest  setna  rocznica  III  Powstania
Śląskiego.  Aby  zaakcentować  ten  fakt  organizatorzy
przygotowali  specjalną  koszulkę  biegową,  którą  w  formie
nagrody  otrzymają  uczestnicy  biegu,  którzy  wezmą  udział  w
konkursie  fotograficznym.  Spośród  nadesłanych  zdjęć
wyłonionych  zostanie  10  laureatów.

Link: Regulamin konkursu – kliknij TUTAJ !.

Zapraszamy do udziału w wirtualnym biegu na dystansie 10 km w
dowolnym  miejscu  i  czasie.autor:  Wiesław  Stręk  (MOSiR
„Pszczelnik”)

Źródło: UM Siemianowice Śląskie

Maraton  biegowy  i  marsz
Nordic Walking dla Lenki
Lenka  wymaga  kosztownego  leczenia  w  postaci  immunoterapii.
Niezbędne  jest  ponoszenie  kosztów  wykraczających  poza
możliwości  jej  najbliższych.  Chętni  mogą  pomóc  w  zbiórce
funduszy, biorąc udział w wyjątkowym wydarzeniu sportowym.

W sobotę, 21 listopada Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w
Piekarach Śląskich oraz Stowarzyszenie Lecymy Durś organizują
charytatywny 12-godzinny Maraton biegowy i Nordic Walking dla
Lenki.

Zmagania uczestników polegać będą na pokonywaniu ciągle, przez
12 godzin, pętli o długości 5 kilometrów. Każdy, kto weźmie
udział w wydarzeniu, może pokonać wyznaczoną trasę dowolną

http://www.mosir.siemianowice.pl/files/REGULAMIN%20KONKURS%20FOTOGRAFICZNY.pdf
http://www.mosir.siemianowice.pl/files/REGULAMIN%20KONKURS%20FOTOGRAFICZNY.pdf
https://metropoliagzm.pl/2020/11/05/maraton-biegowy-i-marsz-nordic-walking-dla-lenki/
https://metropoliagzm.pl/2020/11/05/maraton-biegowy-i-marsz-nordic-walking-dla-lenki/


ilość razy. Uczestnicy wystartują ze stadionu MOSiR przy ul.
Olimpijskiej 3, a trasa przebiegać będzie w lesie Dioblina.

Wpisowe do zawodów wynosi 20 zł, a płatności dokonać należy w
dniu zawodów. Środki te należy wrzucać do puszki Fundacji,
która wspiera chorą na nowotwór Lenkę.

Lenka ma 9 lat. Zachorowała w październiku 2019 roku i obecnie
leczy się w Instytucie Matki i Dziecka w Warszawie. Dotychczas
przeszła  przez  3  zabiegi  i  rozpoczęła  leczenie  w  postaci
nowoczesnej immunoterapii, które jest bardzo kosztowne, ale
nie wiadomo, ile czasu będzie trwać.

Co zrobić, by wziąć udział w wydarzeniu?

Aby wziąć udział w zawodach, należy zgłosić swój udział na
konkretną godzinę. Pierwsza grupa uczestników wyruszy na trasę
o godz. 6 00, a start ostatniej grupy planowany jest na godz.
17.00, aby ostatecznie zakończyć wydarzenie o godzinie 18.00.
Osoby,  które  w  ciągu  całego  dnia  przebiegną  lub  przejdą
najwięcej kilometrów zostaną dodatkowo wyróżnione. Jedna osoba
może wystartować w ciągu dnia kilka razy, a wyniki zostają
zsumowane.

Chęć udziału w wydarzeniu należy zgłaszać drogą elektroniczną
poprzez  serwis  elektronicznezapisy.pl.  Zapisy  (na
godziny 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00,
14.00, 15.00, 16.00 oraz 17.00) przyjmowane są do czwartku, 19
listopada.

W zmaganiach mogą brać udział również osoby niepełnoletnie,
które muszą znajdować pod opieką osoby dorosłej. Jedna osoba
może  wystartować  kilka  razy  o  różnych  godzinach.  Dla
wszystkich uczestników przygotowane będą pamiątkowe medale.

Źródło: UM Piekary Śląskie

https://elektronicznezapisy.pl/event/5324/strona.html?fbclid=IwAR1QUQWx8izMFiZDjOc1keBJsOF1drATA7aSqDdwBxHpmMGqiUQJgRQuuy4


Zakończenie  Biegowego  Grand
Prix 2020
18  października,  odbyła  się  czwarta  i  ostatnia  edycja
tegorocznego  Biegowego  Grand  Prix  MOSiR  2020.  Tym  razem
biegacze i chodziarze rywalizowali pod Kopcem Wyzwolenia.

Na starcie organizowanego dziś biegu i marszu Nordic Walking
stanęło łącznie 57 zawodników. Ponownie w rywalizacji brało
udział  sporo  dzieci  i  młodzieży.  W  niedzielne  południe
wręczano nie tylko wyróżnienia za dzisiejszy bieg, ale także
podsumowano całą tegoroczną edycję.

Wśród szkół w całym Grand Prix najlepsza okazała się Miejska
Szkoła Podstawowa nr 14, za nią znalazły się: Miejska Szkoła
Podstawowa nr 13 i Miejska Szkoła Podstawowa nr 5.

Wśród  uczestników  biegu  nie  mogło  zabraknąć  także  Sławy
Umińskiej-Duraj – Prezydent Piekar Śląskich, która nie tylko
startowała w zawodach, ale również wręczała wraz z radnym
Łukaszem Ściebiorowskim medale uczestnikom.

Organizatorami  Biegowego  GP  MOSiR  2020  były  MOSiR  Piekary
Ślaskie oraz Młodzieżowa Rada Miasta Piekary Śląskie. Były to
ostatnie tegoroczne zmagania, ale już dzisiaj zapraszamy na
przyszłoroczną edycję.

Źródło: UM Piekary Śląskie

https://metropoliagzm.pl/2020/10/19/zakonczenie-biegowego-grand-prix-2020/
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Bieg pamięci ks. Damrota
W niedzielę, 27 września 2020 r. spod kaplicy w Nieborowicach
wybiegła nietypowa grupa biegaczy, która upamiętniła postać
księdza  Konstantego  Damrota,  który  spoczywa  na  cmentarzu
przyklasztornym w Pilchowicach.

W tym roku z oczywistych powodów nie było możliwe zorganizować
Bieg Damrota w czerwcu. Niemniej grupa „ZATYRANI Biegacze z
Gminy  Pilchowice”  wraz  z  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  w
Pilchowicach postanowili zachować ciągłość Biegu Damrota, lecz
w nieco innej konwencji. Nie czas tu miał znaczenie i puchary,
a bieg który ma swoje znaczenie symboliczne.

Na  zaproszenie  pilchowickich  biegaczy  odpowiedzieli
przyjaciele z Klubu Biegacza ORŁY Z Knurowa oraz Mafia Team
Lubliniec. To tam urodził się Konstanty Damrot. Po starcie
biegacze  udali  się  do  pomnika  poświęconego  pamięci
pomordowanym przez hitlerowców w 1939. Złożono tam wiązankę
kwiatów i zapalono znicz. Następnie pięknymi leśnymi drogami
biegacze udali się do Leboszowic pod Młynówkę, gdzie dołączyli
kolejni członkowie Zatyranych, a następnie przez Wielopole i
centrum Pilchowic pod Szpital Chorób Płuc, w którym 125 lat
temu z ziemskim życiem pożegnał się ks. Konstanty Damrot.
Wówczas zacnych księży i zakonników chowano na przyklasztornym
cmentarzu.

Uczestnicy  biegu  oddali  hołd  księdzu  na  jego  pięknie
odnowionym grobie, który sfinansowała Gmina Pilchowice przy
wsparciu społeczników i rady sołeckiej Pilchowic. Delegacje
klubowe złożyły kwiaty, zapalono znicz, a następnie odmówiono
“Wieczny  odpoczynek”.Tak  zakończył  się  blisko  10-
kilometrowy Bieg pamięci ks. Damrota. Na koniec biegacze udali
się do Sali Damrota 5 w Pilchowicach, gdzie czekał posiłek i
pamiątkowe  medale  oraz  gadżety  przekazane  przez  Macieja
Gogullę  wójta  gminy  Pilchowice.  W  kuluarach  padały
stwierdzenia,  że  trasa  biegu  i  formuła  był  wyjątkowa  i

https://metropoliagzm.pl/2020/09/28/bieg-pamieci-ks-damrota/


zostanie w pamięci na lata. Na tegorocznych medalach znalazła
się także grafika upamiętniająca 100 Bitwy Warszawskiej z 1920
roku.Pozostaje mieć nadzieję, że w przyszłym roku jubileuszowy
10. Bieg im. ks. Damrota, odbędzie się w tradycyjnej formie i
Pilchowice  będą  mogły  gościć  jeszcze  więcej  biegowych
zapaleńców.

Źródło: UG Pilchowice


